
 

 

 

Sídlo: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10        tel.: +420-281 003 111 
Pracoviště: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10       fax: +420-274 864 756 

Bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 19-2000719399/0800       IČO: 00231355 

e-mail: podatelna@p15.mepnet.cz        DIČ: CZ00231355 
ID datové schránky: nkybvp5 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 15 - ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

Čj.: ÚMČ P15 51907/2023/OST/DSk    

NAŠE ZN.: 038407/2022/OST/DSk   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

Ing. Dagmar Sklenářová 

281 003 422 

274 864 756 

Dagmar.Sklenarova@praha15.cz 

  

     

DATUM: 27.9.2023    

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ SPOJENÉHO ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY A   

SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Městská část Praha-Dubeč, IČO 00240184, Starodubečská 401/36, 107 00  Praha - Dubeč, 

kterou zastupuje Mgr. Blanka Holendová, PhD., IČO 09258795, Renoirova 624/1, 152 00  Praha-

Hlubočepy 

(dále jen "stavebník") dne 9.8.2022 podal, dne 9.6.2023 rozšířil žádost a dne 27.9.2023 naposledy doplnil 

žádost o vydání rozhodnutí o odstranění části stavby a o vydání společného povolení pro soubor staveb 

nazvaných: 

"OPATŘENÍ PRO ZLEPŠENÍ PODMÍNEK CHODCŮ A MHD - DUBEČEK" 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 100 Komunikace a zpevněné plochy 

SO 400 Veřejné osvětlení 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1879/1, 178, 199/1, 167, 297, 101, 100/2, 352, 428, 429, vše 

v katastrálním území Dubeč v Praze v ulicích K vilkám a Lipové náměstí. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení") a dne 

9.6.2023 byla žádost rozšířena i o odstranění části stavby, které speciální stavební úřad projedná ve 

společném řízení. 

Podle ust. § 2 odst. 8 a 9 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) se souborem staveb rozumí vzájemně související stavby, 

jimiž se v rámci jednoho stavebního záměru uskutečňuje výstavba na souvislém území nebo za 

společným účelem. Stavbou hlavní souboru staveb se rozumí stavba, která určuje účel výstavby souboru 

staveb. Vedlejší stavbou v souboru staveb se rozumí stavba, která se stavbou hlavní svým účelem užívání 

nebo umístěním souvisí a která zabezpečuje uživatelnost stavby hlavní nebo doplňuje účel užívání stavby 

hlavní. Podle ust. § 94j odst. 2 stavebního zákona se u souboru staveb příslušnost k vydání společného 

povolení řídí příslušností k povolení stavby hlavní v souboru staveb. Stavební úřady příslušné k umístění 

nebo povolení vedlejších staveb souboru jsou ve společném územním a stavebním řízení dotčenými 

orgány a pro potřeby vydání společného povolení vydávají na místo rozhodnutí závazná stanoviska. 

 



Č.j. ÚMČ P15 51907/2023/OST/DSk str. 2 

 

 

 

 

Sídlo: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10        tel.: +420-281 003 111 
Pracoviště: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10       fax: +420-274 864 756 

Bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 19-2000719399/0800       IČO: 00231355 

e-mail: podatelna@p15.mepnet.cz        DIČ: CZ00231355 
ID datové schránky: nkybvp5 

Stavba obsahuje:  

- odstranění části západního chodníku o celkové ploše 22 m 2 podél komunikace K vilkám na pozemku 

parc. č. 178 v k. ú. Dubeč podél částí pozemků parc. č. 179/1 a 208, vše v k. ú. Dubeč za křižovatkou 

s ulicí V poli směrem k ulici K Průmstavu 

- doplnění chodníku o délce 63 m a šířce 1,50 m podél západní strany komunikace K vilkám od 

křižovatky s ulicí  K Průmstavu až do místa napojení pozemku parc. č. 226/1 v k. ú. Dubeč  

- nová autobusová zastávka o délce nástupní hrany 13 m na západní straně ulice K vilkám v úseku 

mezi ulicemi V poli a K Průmstavu včetně stavební úpravy stávajícího chodníku 

- stavební úprava autobusové zastávky „Dubečský hřbitov“ a doplnění chodníku v úseku mezi 

autobusovou zastávkou a ulicí U prodejny 

- stavební úprava autobusové zastávky „Dubeček“ ve směru do Dubče, spočívající v napřímení 

nástupní hrany zastávky včetně úpravy chodníků a stávajících dotčených vjezdů a rozšíření 

autobusového zálivu a nová uliční vpusť 

- veřejné osvětlení, elektro přípojka k vyhřívání zrcadel a oplocení. 

Součástí stavby je také označník zastávky BUS, který nevyžaduje umístění stavby ani územní souhlas a 

ani ohlášení stavby a stavební povolení. 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 15 se sídlem Boloňská 478/1, Praha 10 - Horní Měcholupy, 

jako speciální stavební úřad věcně příslušný podle ust. § 40, odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 

podle ust. § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona a podle obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, spojil usnesením podle ust. 

§ 140 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

řízení o vydání rozhodnutí o odstranění části stavby a o vydání společného povolení, jehož zahájení 

oznamuje podle ust. § 94m stavebního zákona ve spojení s ust. § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů. V tomto řízení podle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od 

ústního jednání a ohledání na místě. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky ve společném řízení do  

15-ti dnů od doručení tohoto oznámení. 

Ve stejné lhůtě uplatní svá stanoviska i dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 

rozhodnutí (Odbor stavební Úřadu městské části Praha 15 se sídlem Boloňská 478, Praha 10 - Horní 

Měcholupy, v kanceláři č. dv. 422, 4. patro v úředních dnech, tj. v pondělí a ve středu od 8,00 – 12,00 

hod. a od 13.00 do 17.30 hod.). 

V řízení o odstranění stavby jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu 

řízení až do vydání rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou 

před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění.  

 

Poučení: 

Podle ust. § 94n odst. 2 stavebního zákona se nepřihlíží k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle ust. § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 

požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 



Č.j. ÚMČ P15 51907/2023/OST/DSk str. 3 

 

 

 

 

Sídlo: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10        tel.: +420-281 003 111 
Pracoviště: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10       fax: +420-274 864 756 

Bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 19-2000719399/0800       IČO: 00231355 

e-mail: podatelna@p15.mepnet.cz        DIČ: CZ00231355 
ID datové schránky: nkybvp5 

předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník nebo 

jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

Před vydáním rozhodnutí je třeba uhradit správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18, odst. 12 ve výši 500,- Kč v hotovosti nebo platební 

kartou v kanceláři č. dv. 320 nebo bankovním převodem na účet úřadu městské části, č. ú. 19-

2000719399/0800, variabilní symbol pro tuto platbu obdržíte na tel. č. 281003320. 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Vladimír Ježek 

vedoucí Odboru stavebního 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Doručuje se (na doručenku): 

A) Řízení o odstranění stavby: 

Účastníci řízení (na doručenku do vlastních rukou): 

1. Mgr. Blanka Holendová, PhD., IDDS: xfgf3r4 

2. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 

3. Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 

4. Hana Vajčnerová, V poli 1535/1, 107 00 Praha - Dubeč 

5. Martina Vránová, K vilkám 1048/24, 107 00 Praha - Dubeč 

Dotčené orgány (na doručenku): 

6. Městská část Praha 15, Odbor životního prostředí, zde 

 

B) Společné řízení: 

Účastníci řízení (na doručenku do vlastních rukou): 

účastník podle § 94k písm. a) stavebního zákona: 

Mgr. Blanka Holendová, PhD., IDDS: xfgf3r4 (obeslána pod č. 1) 

účastník podle § 94k písm. b) stavebního zákona: 

7. Institut plánování a rozvoje, hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu 



Č.j. ÚMČ P15 51907/2023/OST/DSk str. 4 

 

 

 

 

Sídlo: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10        tel.: +420-281 003 111 
Pracoviště: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10       fax: +420-274 864 756 

Bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 19-2000719399/0800       IČO: 00231355 

e-mail: podatelna@p15.mepnet.cz        DIČ: CZ00231355 
ID datové schránky: nkybvp5 

 

účastník podle § 94k písm. c) stavebního zákona: 

8. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MHMP, Odbor evidence majetku, oddělení výkonu vlastnických práv 

IDDS: 48ia97h 

9. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 

 

účastník podle § 94k písm. d) stavebního zákona: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MHMP, IDDS: 48ia97h (doručeno pod č. 8) 

-  Odbor evidence majetku, oddělení výkonu vlastnických práv 

10. Oldřich Zeman, K Průmstavu 1546/1, 107 00 Praha – Dubeč 

11. Marie Zemanová, K Průmstavu 1546/1, 107 00 Praha - Dubeč 

12. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 (obeslán pod č. 2) 

Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji (obeslán pod č. 3) 

13. Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n 

14. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Svodná komise, IDDS: fhidrk6 

15. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

16. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf 

17. Pražská vodohospodářská společnost a.s., IDDS: a75fsn2 

18. NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 

19. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., IDDS: w9qfskt 

 

účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e), f) (doručeno veřejnou vyhláškou dle ust. § 144 zákona č. 

500/2004 Sb.): 

20. Městská část Praha-Dubeč, Úřad městské části, Starodubečská 401/36, 107 00 Praha – Dubeč 

(k vyvěšení na úřední desce Úřadu MČ Praha - Dubeč po dobu 15 dnů a doložení dokladu o vyvěšení) 

21. Městská část Praha 15, Kancelář tajemníka (k vyvěšení na úřední desce Úřadu MČ Praha 15 po dobu 

15 dnů a doložení dokladu o vyvěšení) 

- vlastníkům sousedních pozemků a staveb: 

vlastníci pozemků:  

parc. č. 218, 226/1, 226/7, 226/8, 226/9, 226/10, 212, 216, 214, 219/1, 219/2, 179/1, 179/2, 208, 242/1, 

242/5, 242/2, 169, 168/1, 168/2, 100/1, 296/2, 296/5, 102, 391, 392, 425, 423, 421, 428, 177/1, 

251/28, 251/29, vše v k. ú. Dubeč 

vlastníci staveb: 

č. p. 1544, 1052, 1053, 542, 1674, 1535, 1723, 1182, 1019, 1009, 1008, vše v k. ú. Dubeč 

vlastníci staveb bez č. p. na pozemcích parc. č. 168/2, 296/5, vše v k. ú. Dubeč 

 

účastník podle zvláštního právního předpisu (podle ust. § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů): 

22. Městská část Praha-Dubeč, IDDS: bm4bju9 

 

Dotčené orgány (na doručenku): 

23. Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 

24. Městská část Praha 15, Odbor dopravy, zde 

25. Městská část Praha 15, Odbor stavební, zde, 

Městská část Praha 15, Odbor životního prostředí, zde (obeslán pod č. 6) 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MHMP, IDDS: 48ia97h (doručeno pod č. 8) 

- Odbor ochrany prostředí 

- Odbor památkové péče 



Č.j. ÚMČ P15 51907/2023/OST/DSk str. 5 

 

 

 

 

Sídlo: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10        tel.: +420-281 003 111 
Pracoviště: Boloňská 478/1, 109 00  Praha 10       fax: +420-274 864 756 

Bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 19-2000719399/0800       IČO: 00231355 

e-mail: podatelna@p15.mepnet.cz        DIČ: CZ00231355 
ID datové schránky: nkybvp5 

- Odbor bezpečnosti, oddělení krizového plánování 

- Odbor územního rozvoje 

 

 

Koncept OST 

Spis OST 

 


		2023-10-03T09:04:09+0200
	Mgr. Vladimír Ježek
	1




